
演題登録を行っていただいた先生方へ            

 

第 45回日本膵・胆管合流異常研究会 

発表形式についてのお知らせ 

 

謹啓 

 時下、先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 このたび、第 45回日本膵・胆管合流異常研究会を来る 2022年 9月 3日（土）に、徳島の

地（JRホテルクレメント徳島）で開催することとなり、本会のテーマ「温故知新」に則り、医局

員一同あげて鋭意準備をすすめているところでございます。 

 昨今のコロナ禍により、長らく Web もしくは Hybrid 開催による学会・研究会が運営されて

おりましたが、本研究会では、現地開催による Face to Face での実り多き研究会を目指し

ております。先生におかれましては、ご指導ご鞭撻賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 

また、演題募集を 2022年 6月 10日（金）に終了させていただきましたが、多数の

ご演題を登録していただき、改めて感謝申し上げます。多くの先生にご発表していた

だくため、今回の一般演題はポスター発表にさせていただければと考えております。

採択通知に関しては、後日メールにてお知らせさせていただきます。 

 末筆ですが、先生のますますのご健勝を心よりお祈り申し上げます。 

謹白 

  

記 

 

第 45回日本膵・胆管合流異常研究会 

当番会長 島田 光生 

（徳島大学消化器・移植外科学） 

 

 


